延長。於EDIRNA行使選擇權後的180日期間內，美國 Sirnaomics及EDIRNA有義
務勤勉及真誠磋商在商業上合理的專利許可協議的條款及條件，有關條款及
條件包括預付許可費、里程碑付款、浮動權利金及最低年度權利金。

代價及釐定代價之基準

於訂立許可及選擇權協議當日，EDIRNA應向美國Sirnaomics發行 220,000股
EDIRNA普通股，該股份數目乃由訂約方經本公司與EDIRNA於計及EDIRNA之
總體業務計劃、臨床前計劃及策略以及初期疾病目標之發展階段，EDIRNA之
現時臨床前工作之發展階段及EDIRNA之營運能力之發展階段以及於RNA編輯
技術市場之潛在機遇後按一般商業條款公平磋商後釐定。

美國Sirnaomics訂立許可及選擇權協議的總代價為220,000股EDIRNA普通股。

– 6 –

地位

220,000股EDIRNA普通股（於向本公司配發及發行時）將互相及與EDIRNA已發行
之其他普通股股份於所有方面享有同等地位。

股份發行之完成

股份發行之完成須於訂立許可及選擇權協議當日作實。

行使選擇權

EDIRNA可通過向美國Sirnaomics發出書面通知以行使選擇權，於美國Sirnaomics
接獲通知後的180日期間內，美國 Sirnaomics及EDIRNA應勤勉及真誠磋商在商
業上合理的專利許可協議的條款及條件，有關條款及條件包括預付許可費、里
程碑付款、浮動權利金及最低年度權利金。

改進

EDIRNA授予美國Sirnaomics由EDIRNA或代表EDIRNA在該領域外構想或制定的
任何許可專利改進項下的不可撤銷、永久、獨家、全額支付、全球性、可再許
可及可轉讓的許可。

專利開支

EDIRNA須向美國Sirnaomics補償有關許可專利的所有合理申請、審查及維持開
支。

期限

除非提前終止，否則專利及選擇權協議將持續有效，直至許可專利的最後一個
到期日到期。

– 7 –

對EDIRNA股東架構的影響

下表載列EDIRNA於(i)緊接股份購買協議項下擬進行的股份認購以及許可及選
擇權協議項下擬進行的股份發行完成前；(ii)緊隨股份購買協議項下擬進行的
股份認購以及許可及選擇權協議項下擬進行的股份發行完成後；及(iii)緊隨種
子系列優先股發行（假設本公司悉數行使購股權證）後的股東架構。務請留意，
下表不包括行使任何尚未行使的購買普通股購股權：

於緊接(i)根據股份購買協議
完成股份認購以及(ii)根據許可及選

擇權協議完成股份發行前

於緊隨(i)根據股份購買協議
完成股份認購以及(ii)根據許可及選

擇權協議完成股份發行後
於緊隨種子系列優先股發行

（假設本公司悉數行使購股權證）後

股東姓名╱名稱 股份數目
佔EDIRNA的
概約百分比 股份數目

佔EDIRNA的
概約百分比 股份數目

佔EDIRNA的
概約百分比

本公司 250,000 25.0% 361,111 27.1% 518,343 34.8%

美國Sirnaomics — — 220,000 16.5% 220,000 14.8%

本集團 250,000 25.0% 581,111 43.6% 738,343 49.6%(3)

Michael V. Molyneaux

（醫學博士、工商管理碩士） 250,000 25.0% 250,000 18.8% 250,000 16.8%(3)

王永祥(1) 250,000 25.0% 250,000 18.8% 250,000 16.8%(3)

楊憲斌(1) 250,000 25.0% 250,000 18.8% 250,000 16.8%(3)

總計(2) 1,000,000 100.0% 1,331,111 100.0% 1,488,343 100.0%

(1) 王永祥博士及楊憲斌博士與彼等各自的配偶Limin Zhang及Weihong Wang共同持有彼等於
EDIRNA的普通股股份的所有權。

(2) EDIRNA已採納2023年股份激勵計劃，並留存170,000股普通股，用於發行該計劃項下的
購股權及類似激勵獎勵。

(3) 包括 170,000股普通股留存股份在內，本集團持有約 44.5%EDIRNA權益，Michael V.
Molyneaux博士、王永祥博士及楊憲斌博士各自持有約15.1%EDIRNA權益，股份激勵計
劃項下的購股權及類似激勵獎勵的持有人共同持有或將共同持有約10.2%EDIRNA權益。

– 8 –

訂立股份購買協議以及許可及選擇權協議的理由及裨益

本集團主要從事該領域以外的研發業務。本集團目前並無計劃參與該領域的
業務或使用該領域的許可專利。EDIRNA的成立專注於該領域的研發，旨在利
用本集團專有技術平台的價值及其RNA藥品的生產能力。通過根據股份購買協
議進行股份認購及通過行使購股權證，本公司將增強EDIRNA的財務狀況，使
EDIRNA得以發展其於該領域的業務，從而將令本集團受惠。根據許可及選擇
權協議授出許可及選擇權不會影響本集團的產品，並將有助於盡量提高本集
團的專利及技術以及本公司整體的價值。此外，由於EDIRNA的三(3)名個人創
辦股東（作為本集團的現時僱員）在RNA藥品的臨床前研發、大規模產品生產以